46 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.516 Sexta-feira, 12 DE MARÇO DE 2021

PORTARIA nº 154 de 11 de Março de 2021
A Secretária de Estado de Comunicação, no uso de suas atribuições que lhe
foram designadas através do Decreto Governamental publicado no DOE nº
34.375 de 16 de outubro de 2020 e aquelas previstas na Lei Estadual nº
7.056/2007, com base nos termos previstos no Artigo 58, inciso III e Art.
67, § 1º e 2º, da Lei Federal nº 8.666/93, sobre o acompanhamento e a
fi scalização de contratos e respeitando o limite estabelecido no Art. 5º do
Decreto nº 870 de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Art.1º-DESIGNAR os servidores desta Secretaria, abaixo relacionada, para
a função de Fiscal Titular e Suplente de Contrato citado abaixo:
CONTRATO DESCRIÇÃO EMPRESA NOME FISCAL MATRÍCULA

004/2020
Serviços de Locação de Veículos
automotores sem motorista, p/ 7

passageiros

Luiz Viana Transpor-
te Ltda

Ana Paula D’Aguiar de Oliveira
Flavia Moreira Garcia de Lima

5946547/1
5958199/1

Está PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Vera Lucia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação, em Exercício

Protocolo: 635775
PORTARIA nº 10 de 11 de Março de 2021
A Secretária de Estado de Comunicação, no uso de suas atribuições que lhe
foram designadas através do Decreto Governamental publicado no DOE nº
34.375 de 16 de outubro de 2020 e aquelas previstas na Lei Estadual nº
7.056/2007, com base nos termos previstos no Artigo 58, inciso III e Art.
67, § 1º e 2º, da Lei Federal nº 8.666/93, sobre o acompanhamento e a
fi scalização de contratos e respeitando o limite estabelecido no Art. 5º do
Decreto nº 870 de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Art.1º- REVOGAR a PORTARIA nº 502 de 09 de setembro de 2020, publi-
cado no DOE nº 34.338 de 09 de setembro de 2020.
Art.2º- DESIGNAR os servidores desta Secretaria, abaixo relacionados,
para a função de Fiscal Titular e suplente de Contrato citado abaixo:
CONTRATO DESCRIÇÃO EMPRESA NOME FISCAL MATRÍCULA

005/2020 Fornecimento de Água Mineral F.F GARCIA ME Bernardete Cardoso da Silva
Larissa Noguchi de Oliveira

5946368/2
5891522/3

Está PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Vera Lucia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação, em Exercício

Protocolo: 635691
PORTARIA nº 165 de 11 de Março de 2021
A Secretária de Estado de Comunicação, no uso de suas atribuições que lhe
foram designadas através do Decreto Governamental publicado no DOE nº
34.375 de 16 de outubro de 2020 e aquelas previstas na Lei Estadual nº
7.056/2007, com base nos termos previstos no Artigo 58, inciso III e Art.
67, § 1º e 2º, da Lei Federal nº 8.666/93, sobre o acompanhamento e a
fi scalização de contratos e respeitando o limite estabelecido no Art. 5º do
Decreto nº 870 de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Art.1º-DESIGNAR os servidores desta Secretaria, abaixo relacionada, para
a função de Fiscal Titular e Suplente de Contrato citado abaixo:
CONTRATO DESCRIÇÃO EMPRESA NOME FISCAL MATRÍCULA

003/2021 Aquisição de Equipamentos
Fotográfi cos

TOMADA 1 AUDIO VISUAL
EIRELLI - EPP

Daniel Houat Nery de Souza
Nathalia Lima Kahwage

5946229/1
5957631/1

Está PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Vera Lucia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação, em Exercício

Protocolo: 635805
PORTARIA nº 081 de 11 de Março de 2021
A Secretária de Estado de Comunicação, no uso de suas atribuições que lhe
foram designadas através do Decreto Governamental publicado no DOE nº
34.375 de 16 de outubro de 2020 e aquelas previstas na Lei Estadual nº
7.056/2007, com base nos termos previstos no Artigo 58, inciso III e Art.
67, § 1º e 2º, da Lei Federal nº 8.666/93, sobre o acompanhamento e a
fi scalização de contratos e respeitando o limite estabelecido no Art. 5º do
Decreto nº 870 de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Art. 1º- REVOGAR a PORTARIA nº 469 de 24 de agosto de 2020, publicado
no DOE nº 34.322, no dia 25 de agosto de 2020.
Art.2º-DESIGNAR os servidores desta Secretaria, abaixo relacionada, para
a função de Fiscal Titular e suplente de Contrato citado abaixo:
CONTRATO DESCRIÇÃO EMPRESA NOME FISCAL MATRÍCULA

006/2017 Serviços de Sistema de Gestão de
Abastecimento de Combustível

Ticket Soluções HDFGT
S/A

Flavia Moreira Garcia de Lima
João Victor Oliveira Bastos

5958199/1
6403546/1

Está PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Vera Lucia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação, em Exercício

Protocolo: 635753
PORTARIA nº 164 de 11 de Março de 2021
A Secretária de Estado de Comunicação, no uso de suas atribuições que lhe
foram designadas através do Decreto Governamental publicado no DOE nº
34.375 de 16 de outubro de 2020 e aquelas previstas na Lei Estadual nº
7.056/2007, com base nos termos previstos no Artigo 58, inciso III e Art.
67, § 1º e 2º, da Lei Federal nº 8.666/93, sobre o acompanhamento e a
fi scalização de contratos e respeitando o limite estabelecido no Art. 5º do

Decreto nº 870 de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Art.1º-DESIGNAR os servidores desta Secretaria, abaixo relacionada, para
a função de Fiscal Titular e Suplente de Contrato citado abaixo:
CONTRATO DESCRIÇÃO EMPRESA NOME FISCAL MATRÍCULA

05/2021 Contratação Anual de TV
Digital por Assinatura

Frank Sinatra de Azevedo
Monteiro

  Renan Raiol Aires
Joao Victor Oliveira Bastos

5939563/2
6403546/1

Está PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Vera Lucia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação, em Exercício

Protocolo: 635802
PORTARIA nº 11 de 11 de Março de 2021
A Secretária de Estado de Comunicação, no uso de suas atribuições que lhe
foram designadas através do Decreto Governamental publicado no DOE nº
34.375 de 16 de outubro de 2020 e aquelas previstas na Lei Estadual nº
7.056/2007, com base nos termos previstos no Artigo 58, inciso III e Art.
67, § 1º e 2º, da Lei Federal nº 8.666/93, sobre o acompanhamento e a
fi scalização de contratos e respeitando o limite estabelecido no Art. 5º do
Decreto nº 870 de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Art. 1º- REVOGAR a PORTARIA nº 503 de 09 de setembro de 2020, publi-
cado no DOE nº 34.338, no dia 09 de setembro de 2020.
Art.2º-DESIGNAR os servidores desta Secretaria de Estado de Comunica-
ção, para a função de Fiscal Titular e suplente de Contrato citados abaixo:
CONTRATO DESCRIÇÃO EMPRESA NOME FISCAL MATRÍCULA

029/2017 Repografi a e Locação
de Impressoras

TECNOSET INFORMÁTICA PRODUTOS
E SERVIÇOS LTDA

Maria Goreti de Melo Hamoy
João Victor Oliveira Bastos

5067642/1
6403546/1

Está PORTARIA entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Vera Lucia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação, em Exercício

Protocolo: 635698
PORTARIA nº 080 de 11 de Março de 2021
A Secretária de Estado de Comunicação, no uso de suas atribuições que lhe
foram designadas através do Decreto Governamental publicado no DOE nº
34.375 de 16 de outubro de 2020 e aquelas previstas na Lei Estadual nº
7.056/2007, com base nos termos previstos no Artigo 58, inciso III e Art.
67, § 1º e 2º, da Lei Federal nº 8.666/93, sobre o acompanhamento e a
fi scalização de contratos e respeitando o limite estabelecido no Art. 5º do
Decreto nº 870 de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Art. 1º- REVOGAR a PORTARIA nº 456 de 24 de agosto de 2020, publicado
no DOE nº 34.322, no dia 25 de agosto de 2020.
Art.2º-DESIGNAR os servidores desta Secretaria, abaixo relacionados,
para a função de Fiscal Titular e suplente dos Contratos citados abaixo:

CONTRATO DESCRIÇÃO EMPRESA NOME FISCAL MATRÍCULA

006/2019
Prestação de Serviços Continuados com
mão de obra exclusiva de Servente de

Limpeza

LIMPAR LIMPEZA E
CONSERVAÇÃO

Elcimara Magalhães Lima
Larissa Noguchi de Oliveira

5948724/3
5891522/3

002/2020
Prestação de Serviços Continuados com
mão de obra exclusiva de Auxiliar Admi-
nistrativo I, Mensageiro e Recepcionista.

LIMPAR LIMPEZA E
CONSERVAÇÃO

Elcimara Magalhães Lima
Maria Goreti de Melo Hamoy

5948724/3
5067642/1

Está PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Vera Lucia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação, em Exercício

Protocolo: 635751

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO – 004/2021
PROCESSO Nº 2021/241947
Com autorização da Presidência desta Fundação e Parecer Jurídico acosta-
dos aos autos, exigência do art. 38, inciso VI, da Lei 8.666 de 21.06.93, é
INEXIGÍVEL o Processo de n.º 2021/241947, devidamente justifi cada, com
fundamento legal no Art. 25, I da Lei 8.666 de 21.06.93.
OBJETO: AQUISIÇÃO COM EXCLUSIVIDADE DE 02 (DUAS) FONTES DE
ALIMENTAÇÃO DO TRANSMISSOR LINEAR DIGITAL - MOD 40241B FONTE
1200W MP/RD 0,001 OHMS.
CONTRATADA: HITACHI KOKUSAI LINEAR EQUIP. ELETRONICOS S/A.
CNPJ: 19.690.445/0001-79
ENDEREÇO: RODOVIA BR 459 KM121 121A - CORREGO RASO - CEP:
37.540-000 - SANTA RITA DO SAPUCAI - MG.
DO VALOR:
O valor total a ser pago a CONTRATADA é de R$ 14.896,18 (quatorze mil
oitocentos e noventa e seis reais e dezoito centavos) em conta corrente da
informada pela Contratada, em uma única parcela.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: